
 
Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 
172/03) predsjednica Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora donosi 
 
                  ODLUKU O USTROJAVANJU KATALOGA INFORMACIJA 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom ustrojava se Katalog informacija koje posjeduje i nadzire 
Hrvatskakomora edukacijskih rehabilitatora, a u cilju ostvarivanja prava na pristup 
informacijama u smislu Zakona o pravu na pristup informacijama. 
 

Članak 2. 
 
Informacije su u Katalogu informacija sistematizirane sukladno Pravilniku o radu 
ureda HKER-a. Sastavni dio ove Odluke je Katalog informacija. 
 

Članak 3. 
 
U interesu ostvarivanja zakonom utvrđenog prava na slobodan pristup informacijama, 
ovlašteniku će na podneseni usmeni ili pismeni zahtjev biti omogućen pristup 
informaciji u roku od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva. 
 

Članak 4. 
 
Ovlaštenik prava na pristup informaciji dužan je nadoknaditi iznos stvarnih 
materijalnih troškova vezanih za pružanje i dostavu tražene informacije. Ovlašteniku 
prava na informaciju, kojemu je omogućen pristup informaciji izradom preslika 
dokumenta koji sadrže traženu informaciju svaka stranica naplaćivat će se po 10 
(deset) kuna. U slučaju da se ovlašteniku tražene informacije dostavljaju poštom, 
ovlaštenik će snositi troškove dostave. 

 
Članak 5. 

 
Naknada iz  članka  4. ove Odluke uplaćuje se u računovodstvu ili uplatom na žiro 
račun Komore: 2360000 – 1102266561. 
 

Članak 6. 
 
Hrvatska komora edukacijskih rehabilitatora uskratit će pravo na pristup 
informacijama koje su zakonom ili na osnovi kriterija utvrđenih zakonom proglašene 
državnom, vojnom, službenom ili profesionalnom tajnom ili ako je tražena informacija 
zaštićena zakonom kojim se uređuje područje zaštite osobnih podataka. Hrvatska 
komora edukacijskih rehabilitatora  donijet će rješenje o odbijanju zahtjeva na pristup 
informaciji ako bi davanje informacije moglo izazvati štetne posljedice sukladno 
članku 15. stavku 2. Zakona o pravu na pristup informacijama.  
 
 
 
 



Članak 7. 
 
Službenik za informiranje, u skladu s čl. 22. Zakona o pravu na pristup 
informacijama, je tajnik Komore. 

 
Članak 8. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

mr.sc. Vesna Đurek 
 
Zagreb, 20. lipnja 2012. 
KLASA: 

URBROJ: 

 


